E
xt
ra
ct
o
re
s
d

R
H
B
/C
R
H
T
Características técnicas  CRHB/CRHT
Es imprescindible comprobar que las características eléctricas (voltaje, intensidad, frecuencia, etc.) del motor que aparecen en la placa del mismo son compatibles con las de
la instalación.
Modelo Tensión / Velocidad Ø Potencia Intensidad Caudal Nivel presión Temperatura Peso
Frecuencia absorbida máxima absorbida máximo sonora a 1’5 m máxima
máxima (A) a 50Hz (dB(A))
(V-Hz) (r.p.m.) (mm) (W) a 230 V a 400 V (m3/h) Aspiración Descarga (ºC) (Kg)
MONOFÁSICO
CRHB/2-225 230-50/60 2450 225 140 0,63 1100 58 64 50 7
CRHB/2-250 230-50/60 2425 250 160 0,63 1150 58 64 70 7,5
CRHB/4-225 230-50/60 1450 225 50 0,30 670 48 54 60 7
CRHB/4-250 230-50/60 1450 250 52 0,26 795 51 54 70 7,5
CRHB/4-280 230-50/60 1410 280 100 0,40 1300 47 53 50 8
CRHB/4-315 230-50 1430 315 135 0,60 1844 58 61 70 17
CRHB/4-355 230-50 1375 355 230 0,85 3000 63 64 70 21
CRHB/4-400 230-50/60 1400 400 460 2,07 4205 64 67 60 22
CRHB/4-500 230-50 1380 500 1198 5,20 8300 71 76 70 44
CRHB/6-315 230-50 980 315 69 0,40 1200 48 52 70 17
CRHB/6-355 230-50 955 355 87 0,44 1960 58 58 70 21
CRHB/6-400 230-50/60 935 400 153 0,70 2637 58 58 60 22
CRHB/6-500 230-50 890 500 345 1,50 4958 58 63 70 27
CRHB/6-560 230-50 895 560 640 2,75 7170 59 64 70 30
CRHB/6-630 230-50 905 630 1090 4,90 9800 59 64 50 50
CRHB/8-500 230-50 690 500 270 1,30 4000 51 56 60 27
CRHB/8-560 230-50 650 560 360 1,64 5250 51 55 60 30
CRHB/8-630 230-50 670 630 465 2,16 7190 53 58 70 50
TRIFÁSICO
CRHT/4-315 400-50/60 1470 315 170 1,00 1830 58 62 70 17
CRHT/4-355 400-50/60 1450 355 280 1,00 3142 64 68 60 21
CRHT/4-400 400-50/60 1395 400 430 1,04 4200 63 66 60 22
CRHT/4-500 400-50/60 1360 500 1200 2,20 8160 69 74 70 44
CRHT/4-560 400-50 1290 560 1810 3,15 10800 70 76 40 47
CRHT/6-315 400-50/60 970 315 85 0,44 1250 48 52 70 17
CRHT/6-355 400-50/60 975 355 117 0,40 2068 58 58 70 21
CRHT/6-400 400-50/60 925 400 162 0,49 2776 59 58 60 22
CRHT/6-500 400-50/60 890 500 395 0,82 5294 59 64 70 27
CRHT/6-560 400-50/60 880 560 595 1,25 7345 59 64 50 30
CRHT/6-630 400-50/60 905 630 1055 2,12 10330 60 65 50 50
CRHT/8-500 400-50/60 685 500 190 0,70 4110 49 53 60 27
CRHT/8-560 400-50/60 630 560 265 0,76 5270 51 54 60 30
CRHT/8-630 400-50/60 625 630 392 0,80 7110 53 57 70 50
257
E
xt
ra

R
V
B
/C
R
V
T
Características técnicas CRVB/CRVT
Es imprescindible comprobar que las características eléctricas (voltaje, intensidad, frecuencia, etc.) del motor que aparecen en la placa del mismo son compatibles con las de
la instalación.
Modelo Tensión / Velocidad Ø Potencia Intensidad Caudal Nivel presión Temperatura Peso
Frecuencia absorbida máxima absorbida máximo sonora a 1’5 m máxima
máxima (A) a 50Hz (dB(A))
(V-Hz) (r.p.m.) (mm) (W) at 230 V at 400 V (m3/h) Aspiración Descarga (ºC) (Kg)
MONOFÁSICO
CRVB/2-225 230-50/60 2400 225 140 0,63 1026 57 62 50 7,5
CRVB/2-250 230-50/60 2350 250 176 0,76 1183 57 62 70 8
CRVB/4-225 230-50/60 1425 225 50 0,26 619 47 52 60 7,5
CRVB/4-250 230-50/60 1415 250 52 0,26 722 50 52 70 8
CRVB/4-280 230-50/60 1360 280 102 0,48 1169 46 51 50 12
CRVB/4-315 230-50 1425 315 135 0,60 1775 57 59 70 19
CRVB/4-355 230-50 1360 355 232 1,01 2808 62 64 70 24
CRVB/4-400 230-50/60 1400 400 462 2,07 3960 63 65 60 25
CRVB/4-500 230-50 1370 500 1370 5,20 7853 70 74 70 45
CRVB/6-315 230-50 980 315 69 0,35 1216 47 50 70 19
CRVB/6-355 230-50 950 355 87 0,44 1960 57 56 70 24
CRVB/6-400 230-50/60 930 400 153 0,70 2636 57 56 60 25
CRVB/6-500 230-50 865 500 865 1,50 4958 57 61 70 28
CRVB/6-560 230-50 875 560 885 2,75 7170 58 62 70 32
CRVB/6-630 230-50 900 630 900 4,90 9790 58 62 50 53
CRVB/8-500 230-50 695 500 695 1,27 3994 50 54 60 28
CRVB/8-560 230-50 625 560 650 1,65 5250 50 53 60 32
CRVB/8-630 230-50 620 630 655 2,16 7190 52 56 70 53
TRIFÁSICO
CRVT/4-315 400-50/60 1475 315 165 0,90 316 57 60 70 19
CRVT/4-355 400-50/60 1450 355 285 0,94 3015 63 66 60 24
CRVT/4-400 400-50/60 1395 400 430 1,04 3950 62 64 60 25
CRVT/4-500 400-50/60 1350 500 1198 2,16 7740 68 72 70 45
CRVT/4-560 400-50 1290 560 1810 3,15 10110 69 74 40 49
CRVT/6-315 400-50/60 970 315 82 0,44 1204 47 50 70 19
CRVT/6-355 400-50/60 950 355 117 0,46 1967 57 56 70 24
CRVT/6-400 400-50/60 925 400 162 0,49 2610 58 56 60 25
CRVT/6-500 400-50/60 875 500 395 0,82 5018 58 62 70 28
CRVT/6-560 400-50/60 875 560 595 1,23 6870 58 62 50 32
CRVT/6-630 400-50/60 895 630 1055 2,12 9790 59 63 50 53
CRVT/8-500 400-50/60 680 500 270 0,70 3890 48 51 60 28
CRVT/8-560 400-50/60 625 560 266 0,76 4930 50 53 60 32
CRVT/8-630 400-50/60 620 630 392 0,81 6680 52 55 70 53
258
E
xt
ra